


2

kalendář akcí červen 2019

ČERVEN 2019 od - do hod. více v rubr.

1. 6. So Knihovna uzavřena - dovolená Knihovna

2. 6. Ne

3. 6. Po Knihovna uzavřena - dovolená Knihovna
Šachový kroužek 13.30 Pionýr

4. 6. Út Knihovna uzavřena - dovolená Knihovna
Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Prodej slepic - Gallus extra 15.00
1. koncert jinecké pobočky ZUŠ 17.00 ZUŠ JJR

5. 6. St Knihovna uzavřena - dovolená Knihovna
Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Šachový kroužek 15.30 Pionýr
2. koncert jinecké pobočky ZUŠ 10.00 a 17.00 ZUŠ JJR

6. 6. Čt Knihovna uzavřena - dovolená Knihovna
Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček
Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

7. 6. Pá Knihovna uzavřena - dovolená Knihovna
První pomoc se záchranářem Markem 13.00 Jinečáček
Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna

8. 6. So Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna
Jinecká pou� + chovatelská výstava 9.00 - 18.00 Chovatelé
Králičí hop 13.00 Chovatelé
Jinecký kros 8.00 Jinečáček
Čenkovský cvoček 9.00 Čenkov

9. 6. Ne Jinecká pou� + chovatelská výstava 9.00 - 15.00 Chovatelé

10. 6. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr

11. 6. Út Ve vodě nežijí jen vodníci 8.00 Rybáři
Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

12. 6. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 15.30 Pionýr
Zápis do družiny pro budoucí žáky 1. tř. 15.30 - 17.30 Škola

13. 6. Čt Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček
Zápis do družiny pro budoucí žáky 2. a 3. tř. 15.30 - 17.30 Škola

14. 6. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna



3

15. 6. So Zájezd do Lysé n. Labem na výstavu růží 7.00 Zahrádkáři
Kulový čtyřboj z malorážky na pěchotní 8.00 - 15.00 pořádá KVZ
střelnici
10. JINECKÉ SLAVNOSTI 13.00 Městys
Moto sraz U Pstruha 13.00 Ohrazenice

16. 6. Ne

17. 6. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Uzávěrka prázdninového dvojčísla Jineckého zpravodaje

18. 6. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Prodej slepic - Červený Hrádek 12.30
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

19. 6. St Přijímací talentové pohovory do ZUŠ 14.30 - 16.30 ZUŠ JJR
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 15.30 Pionýr
Prodej slepic - Novák Radomyšl 15.30 Inzerce

20. 6. Čt Herna v Jinečáčku dle dohody Jinečáček

21. 6. Pá

22. 6. So Zájezd pro děti do Fajnparku 8.00 SCJS
Oslavy v Čenkově odpoledne Čenkov
Bahna 2019 9.00 - 16.00 Vojáci

23. 6. Ne

24. 6. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr

25. 6. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

26. 6. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 15.30 Pionýr

27. 6. Čt

28. 6. Pá

29. 6. So

30. 6. Ne Divadlo Járy Cimrmana v Křešíně 16.00 a 19.00 Křešín

ČERVENEC – SRPEN 2019 – více v příštím čísle

20. 7. Beach volejbal Sport

3. 8. Rock fest na Sokolské Čenkov

21. 9. Zájezd pro děti do ZOO SCJS



4

společenská kronika červen 2019

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea.

Lakatoš Julius 70 let
Vainerová Marie 86 let
Tarkaničová Alena 75 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný
souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na základě
písemného souhlasu.

Rozloučili jsme se

Šambergerová Magdalena

Členové a členky Českého zahrádkářského svazu Jince gratulují
předsedkyni jinecké organizace paní Ivě Jelínkové
k „půlkulatým“ narozeninám, které oslaví v červnu t. r.

Ivo, děkujeme Ti za vše, co děláš nejen pro nás, zahrádkáře,
ale i pro občany. Pod Tvým vedením vznikla pěkná tradice
Posvícenského trhování, Květinového candrbálu, předvánoční
ochutnávky domácích výrobků a dalších aktivit, kterými obohacuješ
kulturní život v Jincích.

Do dalších let Ti přejeme hodně zdraví
(ale to si jako zdravotní sestřička zařídíš sama),
báječných nápadů a elánu k jejich uskutečňování.

Stálou spokojenost a dobrou náladu
Ti přejí zahrádkáři a zahrádkářky.



5

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KYYYYY

Před osmi lety, dne 7. června 2011,
nás navždy po těžké nemoci opustila
naše drahá maminka,
paní Růžena Bačáková.

Dne 11. 5. 2019 by oslavila 67. narozeniny.

Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí
s námi tichou vzpomínku.

S úctou a láskou vzpomíná manžel Josef
a děti - Roman, Růžena a Josef s rodinami.

Dne 8. června 2019 to bude rok,
co nás náhle beze slova rozloučení navždy
opustil náš milovaný syn, bratr a strýc
Mgr. František Jocha.

Nikdy nezapomenou rodiče, sestra s rodinou
a přítelkyně s rodinou.

Jen ten, kdo byl milován,
není zapomenut…

Dne 30. června 2019 uplyne sedm smutných
let od chvíle, kdy nás navždy opustil
náš milovaný manžel, tatínek a dědeček,
pan Jaroslav Rampa z Ohrazenice.

Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou
vzpomínku.

S úctou a láskou vzpomíná manželka
a dcery s rodinami.



6

Městys Jince červen 2019

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Jince
se koná v červnu ve Společenském centru Josefa
Slavíka, termín nebyl v době uzávěrky JZ stanoven.
Sledujte www.jince.cz, facebookovou stránku Městys
Jince či obecní vývěsky, termín bude včas zveřejněn.
Občané jsou srdečně zváni.

Připomněli jsme si 74. výročí konce 2. světové války
Devátý květen byl ve znamení uctění památky všech padlých ve válečných
konfliktech.
Dopoledne proběhl pietní akt u památníku padlým na náměstí
1. máje v Jincích za přítomnosti zástupců Úřadu městyse Jince, přísluš-
níků 13. dělostřeleckého pluku, žáků místní základní školy, společenských
organizací a jineckých občanů. Starosta městyse Jince ve svém projevu
zmínil počty obětí 2. světové války a několikrát zdůraznil, že o světový
mír je třeba bojovat neustále.

Po skončení oficiální části pietního aktu pohovořil velitel 13. dělostřeleckého
pluku Ing. Ivan Mráz a starosta městyse Jince RSDr. Josef Hála s žáky
místní základní školy.

Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Pietni_akt_k_74._vyroci_
konce_2._svetove_valky



7

Odpoledne členové KSČM Jince a Čenkov položili květiny k pomníku rus-
kých vojáků na jineckém hřbitově, na hrob Antonína Kindla, který
byl smrtelně zraněn 5. května 1945 v kasárnách a Boženy Hejnalové,
popravené v r. 1942 v Kobylisích. Dále uctili památku u pomníku padlých
na náměstí 1. máje a u pomníčku partyzána na Klínku.

Krátce z obce

Rekonstrukce huti
Barbora
Městys získal od Středo-
českého kraje dotaci ve
výši 500 000 Kč na rekon-
strukci západní části stře-
chy, která je nejvíce poško-
zena. V květnu pracovníci
stavební firmy postavili le-
šení a práce na záchranu
střechy byly započaty.
Na této straně budovy je střecha nejvíce poškozená.
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Barbora_se_tesi_na_novou_strechu

Přírodní koupaliště
Na koupališti v Jincích finišují přípravy na novou sezónu. V dubnu hasiči
vyčistili bazén. Provozovatel pan Jan Krnáč se těší na vaši návštěvu. Ote-
vření koupaliště bude záležet už jen na počasí, které se snad brzy umoudří.

Nová kuchyně v sauně
Co nevidět bude dokončena
rekonstrukce objektu sauny.
Vybudováno bylo nové sociální
zařízení a kuchyně – tady v této
době finišují obkladači. Změnou
prošly i prostory k posezení,
je zateplený strop, vyštukovány
stěny a položena nová podlaha.
V době, kdy čtete tento zpravo-
daj, je restaurace možná již
v provozu.



8

MŽP spouští poslední vlnu
kotlíkových dotací
Vážení občané,
znovu na vás apeluji, abyste využili poslední možnosti výměny zdroje
vytápění s pomocí 80% dotace od Středočeského kraje.
Kamna a kotle, v nichž se topí uhlím, nebude možné od roku 2022 provo-
zovat. Máte poslední možnost získat tzv. kotlíkovou dotaci na výměnu
kotle 1. a 2. třídy za nový zdroj.
Majitelé rodinných domů budou moci žádat o finanční příspěvek na výmě-
nu neekologických kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním za tepelné
čerpadlo, kotel pouze na biomasu anebo plynový kondenzační kotel.
Na základě požadavků vyplývajících z Programu Ministerstva životního
prostředí ČR již nebude možné poskytnout dotaci na kotel kombinovaný.

RSDr. Josef Hála, starosta městyse Jince

Dne 3. 5. 2019 byl v souladu s usnesením Zastupitelstva Stře-
dočeského kraje č. 014-18/2019/ZK ze dne 29. 4. 2019 vyhlášen
Program „Výměna zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných
domech ve Středočeském kraji 2019 -2023"

Ve Středočeském kraji navíc mladí lidé a občané v důchodu mají možnost
získat předfinancování. Neváhejte s výměnou starého kotle – ušetříte
a ochráníte životní prostředí pro nás pro všechny.

Podrobné informace najdete na webu Středočeského kraje:
https://www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-projektu//
kotlikove-dotace-2019-2023.
Zde najdete např. vzor žádosti o poskytnutí dotace, doporučený vzor foto-
dokumentace, potřebné přílohy k žádosti atd.

Máte-li jakékoliv dotazy, obra�te se na Úřad městyse Jince, kde vám
budou zodpovězeny. Získáte zde rady, jak při výměně kotle postupovat atd.
Využijte poslední vlnu kotlíkových dotací.



9



10

Městys Jince

Michal David revival, Maxim Turbulenc, ABBA Chiquita revival
a Pavel Callta

10. JINECKÉ SLAVNOSTI
Začátek ve 13.00 hodin

zahájení
vystoupení dětí z mateřské školy

Základní škola:
pěvecká a taneční vystoupení
literárně pěvecké vystoupení

sportovní ukázky a hry, parkour
módní přehlídka

Jinecká pobočka ZUŠ:
pěvecký sbor

houslový soubor
instrumentální soubor

soubor trubačů

Vs tup na J inecké  s lavnos t i  zdarma.



11

23. Červen 6. 6. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
24. 13. 6. 1 x 7
25. 20. 6. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
26. 27. 6. 1 x 7 1 x 30
27. Červenec 4. 7. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
28. 11. 7. 1 x 7
29. 18. 7. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
30. 25. 7. 1 x 7 1 x 30
31. Srpen 1. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
32. 8. 8. 1 x 7
33. 15. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
34. 22. 8. 1 x 7 1 x 30
35. 29. 8. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
36. Září 5. 9. 1 x 7
37. 12. 9. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
38. 19. 9. 1 x 7 1 x 30
39. 26. 9. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
40. Říjen 3. 10. 1 x 7 KOMBI
41. 10. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
42. 17. 10. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
43. 24. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
44. 31. 10. 1 x 7 KOMBI

Termíny svozů SKO v r. 2019 – svozový den ČTVRTEK

Služby městyse Jince červen 2019

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.      sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.



12

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka SMJ

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr



13

Informace z redakce červen 2019

Informace z ordinace

Upozorňujeme pacienty na změnu času v odběrech krve.
Odběry se konají každé pondělí a čtvrtek od 7.00 až do 8.30
(o půl hodiny déle než doposud).

Iva Jelínková, zdravotní sestra

Historie našeho regionu občany zajímá

Brdy mají mnoho obdivovatelů.
A tak jim byla věnována i zajímavá
přednáška, která se konala 25. dub-
na ve Společenském centru Josefa
Slavíka v Jincích. Připravil ji Ing.
Petr Ježek z Vojenského historické-
ho sdružení Brdy a její téma byly
brdské hájovny bývalého hořovic-
kého panství. Poutavé vyprávění
autor doplnil projekcí. Občané se
dověděli mnoho zajímavostí o há-
jovnách, z nichž mnohé již vzaly za
své, ale hovořilo se i o ochraně lesů
a potřebě chránit životní prostředí.

Ung.

Ing. Petr Ježek naše Brdy velmi
dobře zná.

Další setkání milovníků brdské přírody

O životním prostředí, ochraně přírody i o koloběhu vody v naší krajině
byla řeč při zahájení výstavy „Obojživelníci ve svém živlu“, která proběhla
na přelomu dubna a května ve Společenském
centru Josefa Slavíka v Jincích. Při jejím zahá-
jení v pondělí 29. dubna odpoledne proběhla
beseda o čolcích, žábách a mlocích. S jejich
charakteristikou a způsobem života seznámila
přítomné milovníky přírody Mgr. Jana Fische-
rová z Agentury ochrany přírody a krajiny Čes-
ké republiky. Svoji velmi zajímavou přednášku



14

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Koncert srdce svého
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:

a besedování s účastníky doplni-
la promítáním fotografií. Příto-
men byl také Mgr. Bohumil
Fišer, vedoucí Chráněné krajin-
né oblasti Brdy. Debaty pokračo-
valy i při následné prohlídce vý-
stavy fotografií Jany Doležalové
a Romana Vlčka instalované
v prvním patře Společenského
centra.

Miroslav Maršálek
Výstava byla zahájena přednáškou
Mgr. Jany Fischerové.

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího dvojčísla: 17. června 2019

Bu�te „V OBRAZE“

http://www.jince.cz/mobilni-aplikace/

Informace z regionu nabízejí čtenářům
Podbrdské noviny.



15

Společenské centrum Josefa Slavíka červen 2019

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat ve středu 5. června 2019. Další schůzka se uskuteční
až v září.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 6. června
2019. Další schůzka se uskuteční až v září.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společen-
ském centru Josefa Slavíka.

Den matek 2019
V úterý 7. května 2019 osazenstvo senior klubu ve Společenském centu
Josefa Slavíka oslavilo Den matek. Harmonikářka Dana Jará to opět
rozjela ve stylu formule 1 a veškeré přítomné dámy se náramně bavily.
Třída „Broučků“ MŠ Jince s paní učitelkou Petrou Borovkovou a Nikolou
Rajnohovou připravila veselé vystoupení, za které byly všechny přítomné
děti odměněny velkým potleskem. Poděkování patří samozřejmě i paním
učitelkám, které dokáží děti pro svá vystoupení na veřejnosti vždy doko-
nale připravit.
Nesmím zapomenout i na zdatné tanečníky Pavla Horešovského, ale i pana
starostu Josefa Hálu a radního Miroslava Maršálka. Žádná z přítomných
dam nezůstala sedět a všechny jsme si to určitě užily.



16

Alenka Tarkaničová jménem nás všech poděkovala Pavlovi za parketové
kreace a předala mu „láhev“ ke svlažení rtů po tak vyčerpávajícím výko-
nu. Drobný dáreček v podobě hrníčku obdržela i jeho vždy usmívající se
manželka Jitka. Pan starosta ženám i dětem poděkoval a předal květiny.

A ani letos nezapomněla Alenka T. složit k této příležitosti básničku:

Den matek je krásný den,
s úctou bu� vždy oslaven,
v něm ženy svůj svátek slaví,
a� prožijí lásku, zdraví.

Milé mamky, matičky,
máte rády písničky,
přij�te k nám oslavit Den matek,
nebude tu žádný zmatek,
nechte doma trápení,
písnička bol zahání.

Bez písničky, bez lásky
žít se tady nedá,
kdo si zpívá radost má,
vše zlé snadno zvládá.
Na Den matek budeme mít
vždy ty hezké vzpomínky,

tu nám pokaždé zrůžoví tváře,
v očích září plamínky.

Písnička je lék na všechny starosti,
tak hezké je využít ty chvilky
s úsměvem, v pohodě, radosti.
Přece všichni dobře víme,
že kdo má rád tu českou písničku,
zazpívá si ji každou chviličku,
zpívá ji v radosti i bolu,
na světě není nikdy sám,
jdou životem spolu.

Náruč květů všem maminkám
na celém tom světě,
a� jim v jejich zlatém srdci
štěstí stále kvete.

A na závěr nesmí chybět společná fotografie. Snímky pořídily Zuzana
Belanská a Marie Maršálková.
Pro nepřítomné fotoalbum:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Den_matek_7._5._2019



17

22. 6. 2019
Městys Jince a Český svaz žen Jince pořádají
zájezd ke Dni dětí do Fajnparku (u Chlumce nad Cidlinou)
Cena zájezdu: dospělá osoba 250,- Kč, děti do 15 let zdarma. V ceně je
zahrnuta doprava + vstupné do zábavného parku. Zájezd je určen dětem,
a proto je počet dospělých omezen na 1 dítě + 1 dospělý.
Přednost mají účastníci z Jinec, zájemce z okolních obcí přihlásíme
jako náhradníky pro případ, že se autobus nenaplní.
Odjezd autobusu v 8.00 ze zastávky: Jince - Sokolovna, další místo
nástupu Jince - náměstí.
Přihlášky nejpozději do 7. 6. 2019 v knihovně – tel. 773 830 709,
zároveň je nutná platba.
V případě neúčasti (předem neomluvené) na akci se nevrací uhrazená částka
za dopravu. V případě nedodržení termínu platby bude vaše místo postou-
peno náhradníkům.

21. 9. 2019
Městys Jince a Český svaz žen Jince pořádají
Rozloučení s prázdninami – zájezd pro děti
do ZOO Praha
Odjezd autobusu v 8.00 ze zastávky: Jince - Sokolovna, další místo
nástupu Jince - náměstí.
Přihlášky nejpozději do 6. 9. 2019 v knihovně – tel. 773 830 709,
zároveň je nutná platba.
Podmínky a cena jsou stejné, jako u zájezdu do Fajnparku.



18

Knihovna Jince červen 2019

Nezapomeňte, že knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací
a laminovací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít
tentokráte druhou sobotu v měsíci, tedy 8. 6. 2019 od 9
do 12 hodin (z důvodu DOVOLENÉ).

Z důvodu dovolené ve dnech 3. - 7. 6. 2019 bude knihovna
UZAVŘENA.

Společenské hry k vypůjčení
Rozšiřujeme výpůjční dobu ze 14 dní na 30 dnů na měsíc červen
až srpen.

1. UBONGO (honba za diamanty) – rodinná hra pro 2 – 4 hráče od 10 let
2. OSADNÍCI Z KATANU – karetní hra pro 2 – 4 hráče od 8 let
3. V KOSTCE SVĚT – vzdělávací hra pro jednoho a více hráčů od 8 let
4. ZLATÉ ČESKO – kvízová hra až pro 6 hráčů od 12 let
5. DOMINION – strategická hra pro 2 – 4 hráče od 8 let
6. PÁRTY ALIANS – VELKÁ SÁZKA – párty hra pro 4 a více hráčů od

11 let
7. OSADNÍCI Z KATANU – rodinná hra pro 3 - 4 hráče od 10 let
8. UMÍ PRASE LÉTAT? na cesty - dětská hra pro 2 - 4 hráče od 5 let
9. PIRÁTSKÉ KOSTKY – kostková hra pro 2 - 5 hráčů od 8 let

10. MÖLKKY – venkovní hra pro 2 a více hráčů od 6 let
11. VELBLOUDÍ  DOSTIHY NA CESTY – rodinná hra pro 2 až 6 hráčů

od 8 let
12. NEOBVYKLÍ PODEZŘELÍ – párty hra pro 3 až 16 hráčů od 14 let
13. OMINOES: KOSTKY BOHŮ – strategická hra pro 2 až 4 hráči od 8 let

KNIŽNÍ NOVINKY
Soubor padesáti knih různých žánrů jsme dostali
z Knihovny Jana Drdy Příbram v rámci meziknihovní výpůjční služby.
I v květnu nám naši spoluobčané darovali knihy pro obohacení našeho
knižního fondu, některé jsme i nakoupili. Úplný seznam knih nalez-
nete na webových stránkách knihovny  www.jince-knihovna.cz



19

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Velikonoční aranžmá - malování na chodníku 17. 4.
Počasí se konečně po několika předchozích letech přece jen umoudřilo
a konečně jsme mohli vyzdobit krásnými kraslicemi i chodník před vstu-
pem do budovy Společenského centra Josefa Slavíka. Taktéž již pěkně
povyrostlá kroucená vrbička dostala slavnostní velikonoční šat.
Několik foteček:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Malovani_na_chodniku_2019

Světový den knihy a autorských práv - 6. pexesománie
dne 23. 4.

14. OSTROV SKYE – rodinná strategická hra pro 2 až 5 hráčů od 8 let
15. COSTA RICA – rodinná hra pro 2 až 5 hráčů od 8 let
16. X BERE – karetní hra pro 2 až 4 hráče od 8 let

Upravená pravidla půjčování pouze na měsíce červen až srpen:
• výpůjčka na 30 dnů
• jedna hra na jednoho čtenáře
• hry si mohou půjčit pouze registrovaní čtenáři
• před půjčením je nutné zkontrolovat obsah hry a čtenář obdrží potvrze-

ní o výpůjčce společně se seznamem všech komponentů hry
• za pozdní vrácení je účtována upomínka ve stejné výši jako u knižních

titulů

Dnešní 6. pexeso-
mánie se zúčastnilo
rekordních 27 hrá-
čů. Vítězství si od-
nesla Janička Císa-
řová, na 2. místě
skončila opět dív-
ka, Terezka Andě-
lová a 3. místo
obsadil Michal Ma-
šek.

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/6._pexesomanie_23._4._2019



20

Výtvarná dílna dne 24. 4. –
téma Ježek, ježek se má
Na sv. Jiří vylézají z děr hadi a štíři,
ale můžete vidět i ježka. Ty naše byste
určitě nepřehlédli.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/Jezek%2C_jezek_se_ma

4. návštěva 1. třídy ZŠ Jince
dne 25. 4. – téma Ćarodějnice
Tato návštěva knihovny se nesla
v duchu čarodějnic, ježibab, kouzelní-
ků, babizen a čarodějů. A jak taková čarodějnice nebo kouzelník vypadají?
Podívejte se na naši fotodokumentaci, snad poznáte, koho jsme v tyto
pohádkové postavy proměnili a vůbec nám to nedalo žádnou práci. Byla to
i dobrá inspirace na 30. dubna, kdy jsme mohli vidět spoustu dalších po-
dobných masek. Poté jsme si čarodějnice rozdělili na hodné, které konají
jen dobré skutky, a na ty zlé. Naštěstí těch dobrých byla většina. Plnili
jsme spoustu čarodějnických úkolů k získání Čarodějnického vysvědčení.
Tak například čarodějnický hod, čarodějnický let, naučili jsme se čaroděj-
nické zaklínadlo k vaření čarodějnického lektvaru. A když už jsme byli
všichni unavení, „probudila“ nás kniha Malá čarodějnice s překrásnými
ilustracemi pana Zdeňka Smetany. Přečetli jsme si o tom, jak si šla koupit
nové koště. A víte proč? Zeptejte se našich prvňáčků.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/4._navsteva_prvnacku_ZS_
Jince_dne_25._4._2019



21

Putovní fotografická výstava - Obojživelníci ve svém
živlu – 30. 4.
Dne 30. 4. 2019 navštívili fotografic-
kou putovní výstavu Obojživelníci
ve svém živlu děti z MŠ Sluníčko,
žáčci ŠD při ZŠ Jince a členové pio-
nýrského oddílu Trilobit. A protože
jsme měli ještě chvilku času, než se
na Sokolské zahradě v Jincích zača-
ly pálit čarodějnice, některé adeptky
si vyzkoušely, jak se na takovém
opravdickém čarodějnickém koštěti
létá.
Foto ze zahájení výstavy o obojživelní-
cích v režii Mgr. Jany Fischerové z
CHKO Brdy, najdete na https://kultu-
ra-jince.rajce.idnes.cz/Obojzivelnici_ve_svem_zivlu/ a https://mim-jin-
ce.rajce.idnes.cz/Ze_zahajeni_vystavy_Obojzivelnici_ve_svem_zivlu_2019/

Vyhodnocení 97. výtvarné a literární soutěže
na téma: KVĚTINOVÁ RADOST
Celkem odevzdaných 11 prací, včetně 2 prací společných

ZŠ Jince
1. třída Terezka Hejnalová
1. třída Tomáš Vinš
2. třída Tomáš Mařík
Zvláštní cena
1. třída Karolínka Jindřichová
1. třída Anežka Havrlíková
Cena poroty
1. a 2. odd. ŠD společná práce
1. třída Jana Císařová
1. třída Barborka Hipčová
1. třída Jan Skrbek

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_vytvarne_
souteze_knihovny_na_tema_kvetinova_radost

Jedna z vyhodnocených prací



22

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

Na brzkou návštěvu naš í  knihovny se  těš í

Knihovna Jince

Připomínáme:

Soutěž pro děti na měsíc ČERVEN
Téma: Ve vodě a u ní
Odevzdání: do 7. 6. 2019
Vyhodnocení: 14. 6. 2019 od 15.00 hod.

Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Červnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hod.

12. 6. Želví závody
19. 6. Mozaika
26. 6. Mandaly

Děti rády
navštěvují
výtvarné dílny,
které knihovna
organizuje
ve středu
odpoledne.



23

Zprávičky z herničky

Jinečáček z. s. květen 2019

V květnu jsme stejně jako
loni z projektu Ambasa-
dorky obdrželi krabici se

Pro deštivé počasí a
usmrkané nosánky
našich nejmenších jsme
minulý měsíc s dětmi
žádný větší výlet ne-
podnikli, ale ten, kdo
mohl, přišel do hernič-
ky a i tam si užil hez-
ký den. Poslední dub-
nové odpoledne se Ji-
nečáček zúčastnil pále-
ní čarodějnic. Tady si
děti mohly vyrobit ča-

silikonovými bábovkami a Herou na pe-
čení, které si maminky rozdělily mezi
sebe a doma svým dětem udělaly radost
malými bábovkami.

rodějnice z dřevěných vařeček a dle úsměvu na tvářích se jim tvoření moc
líbilo.

Jinečáček, z. s. vás srdečně zve na představení
středočeského záchranáře Marka s jeho plyšovou sanitkou

PRVNÍ POMOC SE ZÁCHRANÁŘEM MARKEM.
Sejdeme se 7. června 2019 ve 13.00 hodin v areálu huti Barbora
(při nepříznivém počasí v tělocvičně základní školy).
Připraven je bohatý doprovodný program.
Bližší informace najdete na facebookové stránce Jinečáček.

Marcela Babčáková



24

Jinečáček

5. ročník běžeckého závodu
jineckou krajinou

8. června 2019
fotbalové hřiště u biokoupaliště

Start hlavního závodu v 11.30 hodin

Start závodu - dětské kategorie
v 9.00 hodin

Délka trati 5,9 km

Městys Jince, ZŠ Jince  Jinečáčeka
pořádají



25

Pionýrská skupina Jince květen 2019

Šachový kroužek PS Jince
Tereza Lísková na Mistrovství republiky
v rapid šachu 2019
Velmi slušnou účast měly Jince na krajském přeboru v rapid šachu v Lysé
nad Labem. Právo účasti mají pouze registrovaní hráči. Z deseti možných
účastníků jich odjelo osm.
V nejmladší kategorii do 10 let jsme měli čtyři soutěžící. Mezi více než se-
dmdesáti hráči se nejlépe umístili Antonín Mezera a Lev Nykonyuk. Oba
získali 4 body ze sedmi a obsadili 26. a 27. místo. To je sice krásné, ale oba
při pozornější hře mají na lepší výsledky. Po dlouhé době zasedla za sou-
těžní šachovnici Květoslava Čábelková. Tři
získané body jsou za těchto okolností rov-
něž dobré. Obsadila 52. místo. Vůbec se
nedařilo Vojtovi Přibylovi se dvěma body.
Všechny ostatní letošní akce ho naštěstí
zastihly v lepší formě.
V prostřední kategorii pro hráče do 12 let
nás reprezentovali zkušenější kluci. Oba se
usadili v horní části výsledkové listiny.
Tadeáš Červenka hraje šachy v poslední době
jen zřídka. Se čtyřmi body a velmi pěkným
pomocným hodnocením však skončil na
krásném 13. místě. Jakub Šafarčík měl
o půl bodu méně a 21. místo je jeho zatím
nejlepší výsledek. I u něho se dá čekat zlep-
šení, pokud by se mu podařilo lépe plánovat
svoji účast na důležitých soutěžích.
Největšího úspěchu dosáhla v nejstarší kate-
gorii do 14 let Tereza Lísková. V celkovém
pořadí byla se třemi body sedmnáctá. Před
ní se však dostaly pouze dvě dívky, což pro
Terezu znamená bronzovou medaili v kate-
gorii a postup na mistrovství České repub-
liky, které proběhne v září.

Tadeáš Červenka

Tereza Lísková



26

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Dali jsme dohromady tým pro krajský přebor
Sestavit družstva mladších žáků v uplynulém období se nedařilo. Letos se
povedlo. Nebyli jsme nejsilnější, ale odjeli jsme 1. května do Říčan. Velmi
výrazně nám pomohl host z hostomického kroužku Matěj Rajdl. Ten podal
na 1. – nejsilnější šachovnici nejlepší výkon, když vybojoval 4,5 bodu.
Další hráči dosáhli těchto výsledků: Jakub Šafarčík 3,5 bodu, Lev Nyko-
nyuk 4, Antonín Mezera 2,5, Vojtěch Přibyl 4 a Květoslava Čábelková
2 body. Velký dík patří také tatínkovi Antonínu Mezerovi, který zastoupil
na této významné soutěži šachový oddíl.

Jakub Šafarčík Lev Nykonyuk Matěj Rajdl

Další připravované akce i pro děti a mládež:
1. června: turnaj všech generací k MDD, Zborovská, Praha-Smíchov
9. června, Praha: Memoriál Věry Menčíkové
15. června, Praha 8 – Karlínské spektrum: turnaj mládeže v rapid šachu
v rámci festivalu Zlatá Praha
22. – 23. června, Mělník: finále krajského přeboru mládeže v praktickém
šachu, pořádá R. Burda; Jince mají opět zastoupení
30. června, Praha 8 – Karlínské spektrum: Otevřený turnaj v rapid šachu
v rámci festivalu Zlatá Praha
20. – 27. července: šachový tábor Mariánská, pořádá ŠK Příbram-Baník,
DOPORUČUJEME všem žákům.



27

ze života školy červen 2019

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Měsíc květen se nesl v duchu tolik očekávaných besídek pro
rodiče a prarodiče. Děti se na tuto speciální příležitost náleži-
tě oblékly a slavnostním oblečením nás podpořily i maminky. Snaha a vý-
kony dětí byly vždy odměněny velkým potleskem a ne jednou ukáplou
slzou. Třída Broučků měla též vystoupení ve Společenském centru v Jin-
cích. Velký aplaus od přítomných babiček a dědečků děti povzbudil
a s radostí přijaly nabízené dobrůtky.

Děti při jejich vystoupení fotil Miroslav Maršálek.

Deštivé počasí vnuklo třídě Žabiček skvělý nápad, a to vymyslet tajuplnou
čarodějnou akci pro malé děti. Každý Brouček a Beruška museli prolézt
strašidelným tunelem a vypít kouzelný lektvar, který každého přiměl stát
se dobrým kamarádem. Ve třídě Žabiček čte celý květen pohádky před spa-
ním naše bývalá paní učitelka Maruška Houšková. Děti i dospělí se vždy
moc těšíme na její „Babiččino čtení do ouška''.



28

V posledním školním měsíci nás čeká představení divadla „Loudadlo“
v Posádkovém domě armády a divadlo „Dokola“ s pohádkou Dlouhý, Širo-
ký a Bystrozraký.

Hlavním výletem, na
který se celá MŠ těší,
bude návštěva „Země-
ráje“, a tak všichni
pevně doufáme, že
nás počasí nezradí.
Slunné počasí též plá-
nujeme využít k ně-
kolika třídním výle-
tům: Hornické muze-
um v Příbrami, Mra-
veniště v Písku, výlet
vláčkem do Libomyš-
le a Březnice, příbramské hřiště…a dětmi tolik oblíbené polodenní výlety
s batůžky do okolních lesů, luhů a hájů.
Pro děti, které odcházejí do první třídy ZŠ, je připravena speciální rozluč-
ková akce spojena s nocováním ve školce. Uvidíme, kolik odvážných
budoucích prvňáčků vydrží bez svých rodičů až do rána.

Tímto naším posledním příspěvkem ve školním roce 2018/2019 bychom se
s vámi rádi rozloučili. Přejeme vám krásné prožití slunných prázdnino-
vých měsíců a hodně úsměvných zážitků s vašimi blízkými.

za kolektiv  MŠ Sluníčko Jince
Petra Borovková a Nikola Rajnohová



29

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Zápis do 1. třídy
Zápis proběhl v Základní škole Jince 25. dubna odpoledne. Zatímco rodiče
vyřizovali formality, děti odešly s některou paní učitelkou do vedlejší třídy,
kde se pochlubily, co všechno se již naučily. Dostavily se více než čtyři
desítky zájemců o nástup do školy, z nichž většina je opravdu připravena
na podzim do první třídy nastoupit.
Mnozí rodiče s dětmi se se zájmem zastavili v koutku u tělocvičny, kde se
představila jinecká pobočka Základní umělecké školy, která v této budově
působí již více než 10 let. Zejména v poslední době dosahuje pěkných úspě-
chů v okresních, krajských a nyní i republikových soutěžích.

text a foto Miroslav Maršálek

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Ze_zapisu_do_1._tridy_ZS_Jince_2019

Projektový den „VODA – život pro všechny“
V naší základní škole v Jincích proběhl ve dnech 23. a 24. dubna 2019
projektový den rozdělený pro děti I. stupně a děti II. stupně. První vyučo-
vací hodinu děti absolvovaly přednášku odborníka z praxe, kterým pro nás
byl pan Pavel Jícha, kterému bych tímto chtěla velmi poděkovat, že si
na nás udělal čas a dětem během přednášky odpovídal na zvídavé dotazy
ohledně vody v Jincích a blízkém okolí.
Po přednášce jednotlivé třídy za doprovodu třídních učitelů a asistentů
odešly do terénu. Každá třída měla určenu vodní plochu, kterou měla nej-
prve vyčistit od odpadků a nepořádku a poté zpracovat – zakreslit tvar
vodní plochy, vyfotografovat břehy, zorientovat podle světových stran, za-



30

4. třída

5. třída



31

6. A

9. třída



32

kreslit přilehlé komunikace a stavení, zaznamenat, vyfotografovat a určit
rostliny a živočichy v okolí vodní plochy a poté stručně zhodnotit stav
daného místa.
Cílem bylo žákům vysvětlit, jak důležitá voda pro náš život je, že je třeba
o vodu a celou přírodu pečovat a ukázat, že vody v přírodě ubývá a je
nutné pro další život chování k vodě změnit, že není samozřejmostí.
Z projektu vznikly krásné práce a já doufám, že naši žáci jsou zase o kou-
sek blíž přírodě a její ochraně.

Mgr. Václava Lukešová

Soutěž mladých zdravotníků
Dne 13. 5. 2019 se konalo v
Příbrami oblastní kolo soutěže
mladých zdravotníků. Bylo při-
praveno několik soutěžních
stanoviš�: stanoviště s namas-
kovanými poraněními, s obva-
zovou technikou a s transpor-
tem raněného, zdravotní test,
dopravní test, léčivé rostliny
aj.
Zdravotnická hlídka ZŠ Jince
zúročila přípravu v rámci zdra-
votnického kroužku školního
klubu a obsadila výborné
1. místo!
Soutěže se zúčastnili žáci ve
složení: Richard Policar, An-
drea Kubíková, Michaela Pet-
rová, René Kenardžiev, Radka Lemberková.  Všem soutěžícím blahopřeje-
me a budeme držet palce v kole krajském! Mgr. Jitka Pilíková

Plavecko-běžecký pohár
V pátek 17. května se 13členné družstvo vypravilo do Příbrami, kde se
konalo okresní kolo plavecko-běžeckého poháru. Závod již po několikáté
připravuje Středočeský kraj a naše škola se ho zúčastnila poprvé. Závodi-
lo se v osmi kategoriích, žáci 1. stupně plavali 50 m a běželi 500 m, ti star-



33

ší museli již zdolat vzdálenost 100 m a uběhnout 1 km. V běžeckém závodu
se startovalo Gundersenovou metodou – závodníci startovali v pořadí da-
ném výsledkovou listinou z plaveckého závodu takovou časovou ztrátou
na prvního, s jakou doplavali v plaveckém závodě. Ambice nebyly velké,
proto zisk čtyř medailí v týmu vyvolal vlnu nadšení. V kategorii chlapců
1. – 3. tříd byl na třetím místě úspěšný Filip Macek (2. tř.), který dokonce
v bazénu nechal za sebou všechny soupeře. Matěj Sedláček (5. tř.) předve-
dl skvělý výkon v běhu a zajistil si tak bronzovou medaili. Běžecky se také
prosadili Matěj Hubrt (8. tř.) a Václav Vejr (9. tř.), kteří brali stříbro
a bronz. Velkou pochvalu si zaslouží i David Fenik (8. tř.), kterému se po
trápení v bazénu a velké ztrátě podařilo díky famóznímu běhu probojovat
na celkové 5. místo.
V týmu byla skvělá atmosféra a věřím, že si závod všichni užili. Velmi
mě těší, že všichni bojovali tzv. až na krev. Díky za vzornou reprezentaci
školy.

Mgr. Ivana Chocholová



34

Jak se žije jinde?
Jak se žije jinde? To je
název jazykového projek-
tu, který vznikl v rámci
Šablon II – Škola základ
života.
Dnešní doba nabízí řadu
příležitostí, jak poznat
cizí země a jejich kultu-
ru. Rozhodně lépe se nám
to podaří, pokud známe
jazyk, kterým se v zemi
mluví. Ne nadarmo se říká „Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi člověkem.“
V naší základní škole se mohou děti naučit třem cizím jazykům, z nichž
jedním je ruština.
V pondělí 20. května měli žáci 7. – 9. tříd, navštěvující ruský jazyk, mož-
nost se blíže seznámit s kulturou a životem v Rusku. Na začátku projek-
tového dne připravili žáci informační plakát o běžném životě v Rusku
a zhlédli video o ruských tradicích. Projektového dne se zúčastnili i žáci
nižších tříd, kteří navštěvují klub ruského jazyka. Společně se staršími
žáky si zahráli deskové hry, pexeso, zazpívali si známé písně a poslechli
pohádku „Ripka“. Starší žáci s ochotou předali své znalosti svým mladším
kamarádům.



35

Nahlédli jsme i pod pokličku ruské gastronomie. Všichni se s chutí a lás-
kou pustili do přípravy ruských pokrmů. Usmažili jsme bliny (palačinky),
aladušky (lívance), připravili jsme salát Venigret a pelmeně. Samozřejmě
nemohl chybět boršč s pečenými pirohy. Děti si to v kuchyni moc užily, jak
samotné vaření, tak návštěvu profesionálního kuchaře M. Fajrajzla, který
se nebojí české, ani zahraniční kuchyně a za jehož návštěvu a cenné rady
mnohokrát děkujeme. Připravené pokrmy jsme si vychutnali při společ-
ném obědě. Každému chutnalo něco jiného, ale nakonec jsme měli všichni
spokojené bříško.
Věřím tomu, že jsme si projektový den užili a naučili se něco nového.
Těším se na příště, až se budeme moci přenést do dalšího kraje.
Moc děkuji dětem, byly jste úžasné! M. Feshchak

10. Jinecké slavnosti budou patřit škole
Jak jistě všichni víte, letos je tomu 100 let, co byla založena měš�anská
škola v Jincích.  A právě proto se naše škola 15. června účastní Jineckých
slavností. A není to poprvé. Učitelé a žáci si na slavnosti v minulosti spo-
lečně připravovali tvořivé dílničky pro děti a výstavu žákovských výrobků.
Pro letošní rok jsme se rozhodli spolupráci pedagogů a dětí prohloubit,
a proto si pro vás připravujeme téměř dvě hodiny nabité akcí, zpěvem, tan-
cem a netradiční módou.



36

V programu vystoupí žáci obou stupňů naší školy (děti z MŠ budou mít
krátké vystoupení od 13:15 do 13:30). Blok vystoupení tříd bude zahájen
ve 13:30 a ukončen v 15:15. Představení jednotlivých tříd budou trvat cca
10 minut.
Druhý stupeň vás seznámí s parkourem, v současnosti velmi oblíbenou
aktivitou mezi teenagery, překonávání umělých a přírodních překážek,
dále předvedou secvičená taneční a hudební vystoupení.
Naši nejmenší se ovšem nenechají zahanbit. První třídy nachystaly pěvec-
ko-taneční vystoupení. Druhá třída secvičila literárně pěvecké vystoupení.
Děti ze třetích tříd pilovaly klasický tanec mazurku a své pěvecko-taneční
vystoupení. Čtvr�áci si připravili módní přehlídku, za kterou by se nemu-
seli stydět světoví módní návrháři. Říkáte: „Nic neobvyklého“? Modely
jsou připraveny z odpadních“ materiálů – plastové pytle, lahve, kapsičky
pro domácí mazlíčky a mnohem víc. Pátá třída předvede sportovní hru.
Program jinecké pobočky ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. je naplánován od
15:15 do 16.00.
Celá škola se pilně připravuje a doufáme, že vám naše představení zpříjem-
ní celé odpoledne. Těšíme se na vás.

Mgr. Anna Nováčková

Z činnosti školní družiny
Dne 23. dubna jsme se
zúčastnili 6. pexeso-
mánie ve Společenském
centru Josefa Slavíka.
Přivítala nás paní Belan-
ská, která připravila zá-
bavné soutěživé odpoled-
ne. Zvítězila Jana Císa-
řová z 1. třídy, na 2. mís-
tě se umístila Tereza
Andělová ze 4. třídy a
3. místo obsadil druhák
Michal Mašek. Všichni jsme si z akce odnesli kromě pěkného zážitku
pamětní list a pexeso.
Dne 30. dubna jsme Společenské centrum navštívili podruhé, tentokrát
jsme se byli podívat na fotografickou výstavu „Obojživelníci ve svém
živlu“. Čekala nás opět paní Belanská. Nejprve nám poutavě vyprávěla



37

o životě obojživelníků, potom
jsme mohli nahlédnout do
knih a encyklopedií a poklá-
dat otázky. Čekal nás i malý
kvíz. Na odchodu jsme zažili
překvapení: zpestřením byl to-
tiž let na koštěti před Spole-
čenským centrem. Velmi jsme
se pobavili.
Po celý měsíc duben jsme
v družině tvořili „Ekočlově-
ka“. Předcházelo tomu poví-
dání o přírodě a její ochraně,
o jejích krásách a zajímavos-
tech, o různých ekosystémech
u nás i v exotické cizině, četli
jsme si i přednášeli básničky.
Výsledkem bylo 29. dubna
hotových osm „Ekočlověků“. Máme je zatím vystavené v 1. oddělení škol-
ní družiny.

Ekočlověka tvořily děti ve školní družině.
Alena Dujčáková



38

ZÁPIS
do školní družiny na školní rok 2019/2020
Zápis do školní družiny proběhne v prostorách školní družiny:
pro žáky budoucích 1. tříd: 12. června 2019

v době od 15.30 do 17.30 hodin
pro žáky budoucích 2. a 3. tříd: 13. června 2019

v době od 15.30 do 17.30 hodin
Pokud se nemůžete z vážných důvodů zúčastnit zápisu v daném termínu
osobně, je možno vyplněný zápisní lístek doručit do školní družiny vedou-
cí vychovatelce Aleně Dujčákové do úterý 18. června 2019.
Zákonný zástupce přihlásí své dítě do školní družiny pomocí řádně vyplně-
né přihlášky – zápisního lístku, který obdrží v den zápisu, nebo si jej stáh-
ne na webových stránkách školy (www.zsjince.cz) a řádně vyplněnou
a podepsanou přihlášku odevzdá příslušné paní vychovatelce.

3Z
Součástí tohoto

Jineckého zpravodaje je

Zpravodaj Ze Základky,

který vytvořil kolektiv žáků

pod vedením p. uč. Ivany

Chocholové k tématu

10. Jineckých slavností

– 100. výročí založení

měš�anské školy v Jincích.



39

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. červen 2019

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Mgr. Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš, dipl. um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková: příčná flétna, klavír

Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
MgA. et Mgr. Josef Pekárek

15. června budou žáci jinecké pobočky ZUŠ účinkovat
na 10. Jineckých slavnostech na Sokolské zahradě v Jincích
V odpoledních hodinách vystoupí pěvecký sbor a houslový soubor pod vede-
ním p. uč. Aleny Packové, instrumentální soubor pod vedením p. uč. Davida
Štěcha a soubor trubačů pod vedením p. uč. Pavla Hrubého.

Společná fotografie
žáků a učitelů
jinecké pobočky
ZUŠ J. J. Ryby
byla pořízena
na vánočním koncertu
v loňském roce.



40

Pavel Hrubý, vedoucí pobočky
tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/
ZUŠ J. J. Ryby
v Rožmitále p. Tř.

Chcete se naučit hrát na hudební nástroje, nebo hrát divadlo?
Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem, poboč-
ka Jince oznamuje, že přijímá žáky pro nový školní rok 2019/2020 a zve všech-
ny zájemce o umělecké vzdělávání k návštěvě Základní školy v Jincích, kde
probíhá výuka hudebního a literárně dramatického oboru. Přijímací řízení pro-
běhne formou pohovoru, při němž bude zjiš�ována míra talentu pro jednotlivý
obor. V hudebním oboru vyučujeme hře na zobcovou flétnu, housle, trubku,
klarinet, saxofon, klavír, kytaru a zpěvu. Nové žáky přijímá i literárně-drama-
tický obor.
Využijte červnových termínů, v září již bude kapacita značně omezena!

PŘIJÍMACÍ TALENTOVÉ POHOVORY do hudebního
a literárně-dramatického oboru se budou konat ve středu
19. června 2019 od 14.30 do 16.30 hodin v budově ZŠ Jince.



41



42

Sbor dobrovolných hasičů Jince červen 2019

Květen - měsíc lásky, výcviku
a sportování
Přišel květen, lásky čas. S ním děštivo a ochlazení. To
první se zahrádkářům líbí, to druhé zase ne, ale obojí se
líbilo především hasičům. Nevlídnost počasí zabrzdila proudy přírodou se
kochající turistů a buřtožroutů rozdělávajících ohníčky na těch nejnemož-
nějších místech v lesích. Dubnové teplo a sucho, kdy tito „obdivovatelé
přírody“ prověřili snad všechny hasiče, pomohlo hlavně té přírodě.
Velmi neradi bychom si zopakovali dubnový týden mezi 18. - 24. dubnem,
kdy naši kluci měli ČTYŘI výjezdy během pěti dnů, z toho tři k lesnímu
požáru. Ten čtvrtý byl na od-
straňování spadlých stromů
na železniční trati. Tady si
opět musím postesknout, že
posílit naši zásahovou jed-
notku mladšími kolegy se
absolutně nedaří. No přece
jen je to dost nebezpečná prá-
ce, ale hlavně ve volném čase
a bez nároku na odměnu.
Prostě jsme „dobrovolní“.
A jednotka pomalu, ale jistě
stárne.
Jinečtí hasiči jsou aktivní
také při kulturních a spor-
tovních akcích. Poslední dub-
nový den opět zorganizovali
tradiční pálení čarodějnic,
i když tato akce byla kvůli
dlouhodobému suchu dlouho
v ohrožení. Naštěstí sprchlo.
Letos jsme program vylepšili
koncertem skupiny Rocksa-
na, takže doufám, že se akce
líbila. Starší žáci

Mladší žákyně se strojníkem



43

Jinečtí hasiči
za SDH

Jan Haken

No a květen, studený a mokrý, byl hlavně ve znamení hasičského sportu.
4. května proběhla soutěž 7. okrsku v požárním sportu, kterou letos orga-
nizoval SDH Čenkov. Dopoledne soupeřilo devět dětských družstev z Čen-
kova, Jinec, Ohrazenice a Křešína. A opravdu je to pěkný pohled na tu ha-

Družstvo mužů

sičskou omladinu, s jakou
vervou bojuje. Z našich
družstev se starší žáci umís-
tili těsně na druhém místě a
družstvo mladších žákyň,
kde polovina dívek soutěžila
úplně poprvé, se umístilo tře-
tí. Družstvo mužů odpoledne
bylo o chlup čtvrté.
A hned o týden později uspo-
řádal SDH Ohrazenice další
soutěž, tentokrát hasičské
všestrannosti. Děti soutěžily
v pěti disciplínách, a to ve
střelbě ze vzduchovky, topo-
grafii, zdravovědě, přechodu
po lanové dráze a hasičských
znalostech. Bohužel, přede-
vším vinou katastrofální
střelby skončili naši na čtvr-
tém a pátém místě. Ale sport
je sport, že. Naše hasičata v Ohrazenici

Nyní se malí hasiči budou připravovat na obhajobu trofeje „Čenkovského
cvočka“, která bude 8. června.
Ale malí hasiči nejenom sportují, ale i pomáhají přírodě. 25. května byli
malí hasiči z celého 7. okrsku na lesní brigádě, kde uklízeli paseky po těž-
bě. Vydělané peníze poputují do okrskové pokladny a bude z nich financo-
váno občerstvení pro děti na okrskových soutěžích a společné výlety.
Ještě jsou v plánu dvě dvoudenní akce, obě pod tradičním názvem „Víkend
bez maminky“, ale o tom až příště.
Fotolbum:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Carodejnice_2019



44

Český rybářský svaz, MO Jince červen 2019

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 4. 6. 2019 od 17.00 hod. na
domečku ČOV.
2) Výdej členských známek a povolenek se provádí v rámci každé schůze
výboru.
3) Do „Fondu pro nákup ryb“, který je veden na běžném účtu číslo
520383359/0800, mohou finančně přispívat členové, tak i nečlenové orga-
nizace. Do sdělení pro příjemce uvádějte údaj „Fond nákupu ryb“ a případ-
ně „jméno dárce“. Takto ušetřené peníze za nákup ryb chceme investovat
do výstavby sádky a „zázemí“ u domečku ČOV. Ke dni 16. 5. 2019 bylo
ve fondu pro nákup ryb 17 400,00 Kč. Stav financí ve fondu pro nákup ryb
budeme měsíčně zveřejňovat v Jineckém zpravodaji a jednou za půl roku
na webových stránkách výši obdržených finančních prostředků se jmény
dárců (pokud budou souhlasit se zveřejněním) a jak s nimi bylo naloženo.
Děkujeme tímto všem dárcům za zaslané finanční prostředky do fondu
nákupu ryb.
4) Dne 11. 6. 2019 organizujeme akci „Ve vodě nežijí jen vodníci“.
Informaci k bodu 4 najdete na webových stránkách www.jince.cz (Český
rybářský svaz MO Jince).

Vysazování ryb do revírů ČRS z.s., MO Jince
Dne 7. 5. 2019 jsme na výborové schůzi projednali obsah informací zveřej-
ňovaných o vysazování ryb do revírů, které obhospodařujeme.
Souhlasíme s názorem předsedy ČRS z.s., SÚS p. Dušana Hýbnera, který
na setkání s výborem MO Týnec nad Sázavou k danému problému uvedl.
Citujeme „Nespokojenost se zveřejňováním násad: předseda znovu vysvět-
lil tento krok, jsou to ryby a peníze nás všech. Propagujeme, že ryby z
vody nejen bereme, ale i do ní dáváme a staráme se o to, aby naše toky a
revíry nebyly mrtvé.“
Z vlastního chovu jsme vysadili:
30. 3. 2019: kapr obecný, generačka, 70 kg

kapr obecný, K - 2, K - 3 a K - 4, 2007 kg
amur bílý, A - 2, 67,5 kg



45

lín obecný, L - 2 a L - 3, 10,8 kg
ostatní (karas obecný, karas stříbrný a „bílá ryba“) 26 kg

13. 4. 2019: lín obecný, L - 2, 4 kg
ostatní, „bíla ryba“ 70 kg

ČRS, z.s., SÚS vysadil:
23. 4. 2019: kapr obecný, K - 3, 110 kg (dotace ČRS z.s., SÚS)
Nakoupili jsme a vysadili:
20. 3. 2019: amur bílý, A - 2 a A - 3, 40 kg
26. 3. 2019: štika obecná, 5 kg
27. 3. 2019: amur bílý, A - 1, 500 ks
2. 4. 2019: lín obecný, L - 1, 1000 ks
3. 4. 2019: kapr obecný, K - 1, 5000 ks
Z fondu nákupu ryb:
13. 4. 2019 byly nakoupeny a vysazeny ryby za 10 000,00 Kč.
Objednali jsme: kapr obecný, K - 1, 500 ks

lín obecný, L - 1, 500 ks u ČRS z.s., SÚS po 13. 4.
2019.

Máme domluven nákup ryb u potencionálního dodavatele: can-
dát obecný za 5 000,00 Kč (tento nákup bude uhrazen z Fondu nákupu
ryb).

Další ryby v roce 2019 budeme
nakupovat a vysazovat dle vý-
voje situace v revíru a výši dis-
ponibilních finančních pro-
středků. Jsme malá organizace,
ale snažíme se.

Touto cestou bychom chtěli požádat
naši veřejnost, aby nebyla lhostejná k
„pytláctví“. Každý z vás, pokud bude
mít podezření na „pytláctví“, může
zavolat PČR nebo členům výboru. Snažíme se, aby revíry byly udržovány
a mohli jste bez problémů venčit své psy, procházet se s dětmi, využívat je
pro relaxaci. Vzhledem k počtu práceschopných členů naší MO nejde všech-
no najednou, ale musíme to dělat dlouhodobě.
Budeme vás postupně informovat o provedených pracích na jednotlivých
rybnících.

Výbor ČRS, z.s., MO Jince



46

Český svaz chovatelů červen 2019

Český svaz chovatelů, z. s.
základní organizace Jince

VÝSTAVA ZVÍŘAT
DRŮBEŽ, KRÁLÍCI A HOLUBI
sobota 8. 6. 2019 od 9.00 do 18.00 hod.
neděle 9. 6. 2019 od 9.00 do 15.00 hod.

Areál chovatelů, ulice Křešínská
Vstupné 30 Kč, děti do 15 let zdarma

SRDEČNĚ ZVOU CHOVATELÉ

V sobotu 8. 6. 2019 od 13.00 hodin v areálu chovatelů
(ul. Křešínská) jako doprovodný program výstavy králíků,
drůbeže a holubů v Jincích
proběhnou

ukázky
sportovní disciplíny
„KRÁLIČÍ HOP“
v podání oddílu Hopíci
ze Suchomast

foto:
Facebook organizace z.o.
ČSCH Suchomasty



47

Český svaz žen červen 2019

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince červen 2019

Poje�te s námi za květinami
V sobotu 15. 6. se vydáme na mezinárodní výstavu
růží v Lysé nad Labem

Sraz na vlakovém nádraží je v 7.00 hodin,
z Jinec odjíždíme v 7.10 hodin.

Opět jste pomohli Diakonii - děkujeme!
Dne 16. května 2019 uspořádal ČSŽ Jince sbírku pro
humanitární středisko Diakonie Broumov.
Sešlo se mnoho pytlů a krabic, v nichž byly věci, které se mohou ještě
někomu hodit – oděvy, nádobí a potřeby do domácnosti, bytový textil, hrač-
ky, knihy atd.
Děkujeme občanům, kteří i letos naši sbírku podpořili a vědí, že pomoc
druhým je velice prospěšná a záslužná.

Veliké poděkování patří ředitelce SMJ Mirce Tiché za možnost zapůjčení
kontejneru, jelikož tento rok nám počasí nepřálo a věci, které lidé nosili,
bylo třeba ochránit před deštěm do doby příjezdu nákladního auta.

Ještě větší poděkování patří Karlovi Horkému, ten nám velice pomohl
při nošení a nakládání těžkých balíků a pytlů. Dobrovolně přiložil ruku
k dílu i příznivec svazu žen Pavel Horešovský, také moc děkujeme.

Pokud se vám doma opět nějaké věci nahromadí, počítejte s tím, že v květ-
nu příštího roku uspořádáme tuto sbírku znovu.

Marie Kratochvílová
předsedkyně ČSŽ Jince

Zpět se pojede ve 14.24 hodin, doma budeme před 17. hodinou.
Náklady si hradí každý sám.

Iva Jelínková
předsedkyně ČZS



48

sport červen 2019

Cvičení s Katkou
v Mateřské škole Jince

Do plavek bez mindráků
každé úterý 18 - 19 hodin

Žena v pohybu od poupěte ke květu
každé úterý 19 - 20 hodin

Více informací: Katka Dendysová, www.azted.cz, tel. 773 209 123

SK JINCE 1921
Zahájení nové sezóny
Další měsíc jarní části soutěží je za námi, nastal tedy opět
čas zhodnotit účinkování jednotlivých jineckých mužstev.
A-TÝM pokračuje v jar-
ní části neporažen, když
dokázal vyhrát další tři
utkání při gólové bilan-
ci 18 vstřelených branek
při pouze dvou bran-
kách obdržených. Zejmé-
na utkání proti Rožmi-
tálu bylo na branky
štědré. Naši hráči mezi tyče přesně mířili celkem dvanáctkrát, přičemž
střídající Kuthan dokázal v rozmezí devíti minut skórovat hned čtyřikrát.
Výsledky A-týmu:
TJ Ligmet Milín B – SK Jince 1921 2:3
branky: 1x Beneš, Dráb L., Hůla A.
FC Višňová – SK Jince 1921 0:3
branky: 2x Dráb L.,  1x Kuthan
SK Jince 1921 – TJ Spartak Rožmitál B 12:0
branky: 4x Kuthan, 3x Fenik, 2x John, 1x Matys, Dendys, Dráb L.



49

Mužstvo DOROSTU z posledních čtyř utkání dosáhlo tří vítezství, kdy
týmu z Teplýšovic nadělilo dokonce nelichotivou „desítku“, přičemž čtyři-
krát skóroval Matys a třikrát Lukáš Dráb, který další čtyři branky vsítil
týden předtím týmu z Dolních Břežan. Dráb s Matysem se svoji produkti-
vitou také zaujímají přední místa ve střeleckých tabulkách krajské doros-
tenecké soutěže ve skupině D, kde Dráb vede statistiky (32 branek) v zá-
věsu s Matysem (31 branek). Za ním je už mezera 7 branek na další místo
Výsledky dorostu:
SK Horymír Neumětely – SK Jince 1921 3:2
branky: 1x Volosjanko, Matys
SK Jince 1921 – SK Dolní Březany 5:4
branky: 4x Dráb L., 1x Matys
TJ Sokol Teplýšovice – SK Jince 1921 0:10
branky: 4x Matys, 3x Dráb L., 1x Volosjanko, Hubrt, Dráb M.
SK Jince 1921 – MFK Dobříš 4:2
branky: 2x Matys, 1x Volosjanko, Bačák

Vysokou produktivitu potvrzuje stále také tým STARŠÍCH ŽÁKŮ, kdy
během čtyř utkání pouze jednou prohrál při skóre 27:5
Výsledky žáků:
TJ Sokol Drahlín – SK Jince 1921 3:5
branky: 2x Borovka, 1x Smola T., Hubrt, Vejr V.
SK Jince 1921 – TJ Sokol Počepice 8:0
branky: 3x Hubrt, Fenik D., 2x Vejr V.
SK Jince 1921 – TJ Kovohutě Podlesí 13:0
branky: 4x Hubrt, Fenik D., 3x Kahoun, 1x Smola T., Vejr V.
TJ Kovohutě Podlesí – SK Jince 1921 2:1
branky: 1x Hubrt

Více informací na webu www.jince.cz/fotbal

Pro případné zájemce o sponzorování oddílu je k dispozici reklamní plo-
cha. Více informací ohledně sponzoringu na tel. 721 181 483

Jakoukoliv podporu jineckého fotbalu vítáme, a� již půjde o nové členy,
rodiče, případné sponzory a v neposlední řadě fanoušky. Těšíme se na Vás!

za SK Jince Dino Šećerović
foto Miroslav Maršálek



50

BEACH CUP 2019
V červenci si to na jineckém koupališti opět rozdají místní nadšenci
v plážovém volejbale. Pátý ročník turnaje pod záštitou starosty městyse
Jince s názvem BEACH CUP se letos uskuteční v sobotu 20. července.
Bude se hrát opět stejným systémem na dvě skupiny – dopolední a odpo-
lední po šesti týmech a následném play off. Týmy na stupních vítězů obdr-
ží věcné ceny. Protože se turnaj z organizačních důvodů pořádá pouze
pro dvanáct týmů, mají přednost místní hráči.
A aby vám chu� hrát vydržela i přes léto, tak v září je v plánu uspořádání
prvního ročníku turnaje smíšených párů.

Vítězové předchozích ročníků Beach Cupu:
2015 – Vejr P., Píchal M. ml.
2016, 2017 a 2018 – Chochola P., Hartman M.
Více informací na webu www.jince.cz/fotbal

Za SK Jince Dino Šećerović

BEACH CUP JINCE 2019
turnaj v beachvolejbalu
pátý ročník turnaje
neregistrovaných hráčů v beachvolejbalu

• sobota 20. 7. 2019 v 8:00
• koupaliště Jince
• rozlosování v pátek 19. 7. v 19:00
• startovné 100 Kč/hráč
• přihlášky na telefonním čísle 720 758 790

– Petr Vejr
• událost sleduj na Facebooku



51

Tělovýchovná jednota Jince červen 2019

JINECKÁ PLÁCAČKA
Tradiční volejbalový turnaj smíšených šestek, který pořádá TJ Jince již
32 let, se konal ve středu 1. května. Počasí nám poslední roky moc nepře-
je, zase bylo spíše pod mrakem, ale naštěstí jsme odehráli všechny zápasy,
než začalo pršet.

Letos nás bylo celkem osm týmů: (J)elita Příbram, Čápi Mirovice,
Plantážníci Příbram, TJ Jince, Sokol Jince, Free Way Rožmitál, Bombar-
dino Příbram, WC Hrouda Zdice.

Vítězství vybojoval opět Free Way, na druhém místě skončil tým Bombar-
dino, třetí příčku získal tým WC Hrouda.

Zázemí v režii Zdenka Ulmana a Štěpánky Firýtové bylo opět na jedničku.

za TJ Naa Benešová

Závěrečný „ceremoniál“ turnaje.



52

TJ Sokol Jince červen 2019

Z činnosti TJ Sokol Jince
V sobotu 27. 4. 2019 pořádala TJ Sokol Dobříš župní přebor
„Zálesácký závod zdatnosti“ (ZZZ) tradičně u chaty
Šimákovna pod vrchem Písek. Na závody se vydalo z naší
jednoty devět děvčat s vedoucí cvičitelkou Helenou Vejrovou a za doprovo-
du několika rodičů. Děvčata závodila ve třech hlídkách a vůbec si nevedla
špatně, i když letos neobsadila pomyslně žádnou medailovou příčku. Sbíra-
la zkušenosti a závody si užila.
V kategorii mladší žactvo soutěžila hlídka ve složení Vejrová Marie,
Hipčová Barbora a Křenová Amelie. S výsledným časem 1.09.56 obsadily
5. místo z celkového počtu pěti hlídek, což vůbec nevadí, vždy� Bára Hip-
čová byla nejmladší účastnicí závodů z celého startovního pole 44 závodníků.
V kategorii žactvo závodilo celkem devět hlídek. Naše hlídka ve složení
Šmejkalová Nicol, Korbelíková Kateřina a Mandíková Adriana s časem
1.33.10 obsadila 4. místo a hlídka ve složení Vejrová Markéta, Bašíková
Jindřiška a Mandíková Liliana s časem 1.40.20 skončila na 6. místě. Všem
zúčastněným patří poděkování za reprezentaci naší jednoty.

V pondělí 29. 4. 2019 uspořádaly cvičitelky Jana Březovská, Katka Korbe-
líková a Katka Dendysová v Sokolovně veřejnou cvičební hodinu pro
rodiče, prarodiče a známé za oddíl všestrannosti, gymnastiky a Teamgy-
mu. Dvacet čtyři děvčat a dva chlapci předvedli své dovednosti a ukázali
rodičům, čemu se ve cvičebních hodinách věnují. Děvčata se pochlubila



53

svými nacvičenými skladbami, se kterými soutěžila v letošním ročníku Ta-
nečního poháru.

V sobotu 11. 5. 2019 pořádala TJ Sokol Příbram v Příbrami Župní závo-
dy všestrannosti – šplh (Š), sportovní gymnastika (SG) a atle-
tika (AT). Z naší jednoty se zúčastnilo třináct děvčat pod vedením cviči-
telek Katky Korbelíkové a Ivany Chocholové, které se aktivně zapojily
do role pomocných rozhodčích. Do celkových výsledků všestrannosti se za-
počítává i účast a umístění na závodech v plavání (PL), takže cvičenci,
kteří neabsolvují všechny čtyři disciplíny logicky nasbírají méně bodů,
a to se odrazí i v celkovém umístění. Přesto si vážíme všech našich děvčat,
která se zúčastnila, i když závodila pouze v disciplíně, která je jim bližší
a tu, která jim nesedí, vynechala, což se odrazilo v celkovém výsledku.
Kategorie žákyně I (2010-2012) – celkem soutěžících 14
Chocholová Zuzana – Š, SG, AT, celkově 4, Korbelíková Veronika – Š, SG,
AT, celkově 5, Křenová Amelie – PL, AT, celkově 9.
Kategorie žákyně II (2008-2009) – celkem soutěžících 35
Bašíková Jindřiška – PL, Š, SG, AT, celkově 19, Mandíková Liliana – PL,
Š, SG, AT celkově 20, Marešová Dagmar – AT, celkově 29, Kušnírová Bar-
bora AT, celkově 34.
Kategorie žákyně III (2006-2007) – celkem soutěžících 29
Korbelíková Kateřina – PL, Š, SG, AT, celkově 13, Mandíková Adriana –
PL, Š, SG, AT, celkově 14, Pflegerová Lucie-SG, AT, celkově 15, Šmejkalo-
vá Nicol – PL, AT, celkově 17, Havrlíková Anna – PL, AT, celkově 22.
Kategorie žákyně IV (2004-2005) – celkem soutěžících 11
Johnová Lucie – Š, SG, AT, celkově 6.
Podrobná výsledková listina s dílčími výsledky v jednotlivých kategoriích
bude zveřejněna na web. stránkách:  www.sokoljince.cz

Družstvo oddílu volejbalu se
zúčastnilo 1. 5. 2019 v Jincích
turnaje „Jinecká plácačka“.
Dvanáct turistů se vydalo
oslavit státní svátek ve středu
8. 5. 2019 vycházkou do příro-
dy, aby zdolali trasu v délce
10,5 km s převýšením 200 m
z Černošic k vysílači Cukrák
a zpět do Všenor v oblasti Pří-



54

TJ Sokol Jince

rodního parku Brdské hřebeny. Počasí jim přálo, takže si mohli užít
hezkých výhledů a jarní přírody v této příměstské oblasti hlavního města
Prahy.

Florbalový turnaj se hrál v Dejvicích
Do letošního oblastního přeboru ČOS oblast západ ve florbalu postoupili
jen naši starší žáci, nicméně, aby měli brankáře a střídání, tak je doplnili
mladší žáci, kteří nakonec tvořili skoro polovinu týmu. Turnaj se konal
14. 4. 2019 v Dejvicích.
Využili jsme možnosti přespat v Sokolovně na Hanspaulce a den před tur-
najem se prošli Šárkou a zašli se podívat na hřbitov U Matěje na hrob
Milana Kadlece, který ve svých 20 letech byl jedním z těch, kteří nepřežili
první den bratrské pancéřové pomoci v roce 1968. Dozvěděli jsme se, že
jeho hrob byl asi před pěti lety zrušen, ale jiná zajímavá místa, např. hrob
Aloise Rašína, na hřbitově stále jsou.
Turnaj probíhal systémem, v němž osm týmů bylo rozděleno do dvou sku-
pin, a podle pořadí ve skupinách se určily čtvrtfinálové dvojice. Ve skupině
jsme postupně hráli 3:6 se Sobotkou, 1:5 se Švihovem a 3:9 s Pečkami.
Ve čtvrtfinále jsme pak prohráli s Třebíčí 2:10. Třebaže se všichni hráči
naplno snažili, věkový rozdíl byl hlavně v taktice patrný. Potěšitelné
ovšem je, že z dobře rozehraných situací jsme skórovali i proti nejsilněj-
ším soupeřům.

za TJ Sokol Jince Jana Tesařová



55

13. dělostřelecký pluk červen 2019

132. dělostřelecký oddíl dobýval Doupov
Na přelomu dubna a května patřily Doupovské hory dělostřelcům. Na 300
vojáků a přes 100 kusů vojenské techniky operovalo ve Vojenském újezdu
Hradiště, kde probíhal nácvik dělostřelecké střelby a řízení palby na pod-
poru 7. BÚU pod názvem Durable Fires 2019.
V dobách minulých bylo dělostřelectvo velmi důležitým prvkem každé
armády. Ve druhé světové válce vzniklo spojení: „Dělostřelectvo dobývá,
pěchota obsazuje“. Dělostřelci dokáží ničit cíle na desítky kilometrů, a tím
pěchotě ušetřit velké ztráty na životech. Proto je také dělostřelectvo v ar-
mádě udržováno do dneš-
ka. Obsluhy samohybných
kanónových houfnic DANA
132. dělostřeleckého oddílu
se několikrát do roka cvičí
v dělostřelecké střelbě. Zá-
roveň s nimi se zdokonalu-
je i jejich nedílná součást,
kterou je dělostřelecký
průzkum. Má za úkol vy-
hodnocovat úspěšnost střel.
V případě, že střela neza-
sáhne cíl, průzkum infor-
muje středisko řízení palby,
aby byly přepočítány prvky
pro střelbu. Po přepočítání
je vypálena opravná palba.
Technologie jde kupředu
mílovými kroky, ví o tom
své i velitel 132. dělostře-
leckého oddílu pplk. Mi-
chael Hebnar. Návaznost
na historii komentoval tě-
mito slovy: „V současnosti
je dělostřelectvo vybaveno
moderními přístroji, které



56

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

dokáží vše spočítat za nás, ale i přesto vyžaduji od svých lidí dokonalou
znalost starých a osvědčených metod výpočtů střelby. Tyto metody musí
být i přes pokrok v armádě zachovány, protože i když moderní technika
selže, voják si bude schopen vždy poradit sám.“
„Během celého cvičení Durable Fires 2019 se projevil týmový duch oddílu
a všichni vojáci pracovali jako dobře seřízený a promazaný stroj“, prohlá-
sil vrchní praporčík 132. dělostřeleckého oddílu prap. Martin Bodnár.

Jarní úklid
v okolí kasáren
Dvoudenní úklid odpadků prová-
děli příslušníci 131. a 132. dělo-
střeleckého oddílu a baterie STAR.
Zapojily se i děti prvních ročníků
jinecké základní školy.
Za dva dny vojáci nasbírali 250 ki-
logramů odpadků. Jednalo se pře-
devším o sklo, pneumatiky a plastové obaly.

Zdroj: Facebook 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

BAHNA u Strašic se konají 22. června 2019
od 9.00 do 16.00 hodin



57

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2.
3. 10,00 15,00
4. 09,00 15,00
5. 09,00 15,00
6. 09,00 15,00
7.
8.
9.

10. 10,00 17,00
11. 09,00 19,00
12. 09,00 19,00
13. 09,00 18,00
14. 09,00 17,00
15. 09,00 15,00
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22. 14,00 18,00
23.
24. 09,00 19,00
25. 09,00 15,00
26. 09,00 19,00
27. 09,00 15,00
28.
29.
30.

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci ČERVNU 2019 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



58

Zprávičky z malé školičky

zprávy z Čenkova červen 2019

Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea:

Anna Straková
Zdeněk Nesvadba

Rozloučili jsme se
František Venzara

Mámo, táto,
zpívejte si s námi!
Kdybychom si nezpívali,
to by dobré nebylo,
to by se nám na tom světě
o mnoho míň líbilo...

My jsme si na společné oslavě svátku maminek a babiček nejen zazpívali,
ale líbily se i milé verše a pohybové improvizace, které u maminek vykouz-
lily nejeden úsměv!
Pak si pro všechny paní učitelka Danka přichystala zábavné malování
a každý si se svou maminkou vytvořil „veselé“ tričko. Povedla se a určitě
nám budou slušet. Odpoledne jsme si s maminkami moc užili.

„Letí, letí včelka,
asi takhle velká.
Zdraví každou květinku,
načechrá jí sukýnku ...
a viděli jsme i pestře zbarvené motýlky, jak se prohánějí nad záplavou
lučních květů. Učili jsme se je poznávat a pojmenovat. Dozvěděli jsme se
o jejich léčivých účincích, ale také o nebezpečí, které v sobě některé z nich
skrývají. Několik květin a kvetoucích trav jsme si pak vylisovali a vytvo-
řili z nich zajímavé obrázky. I ve školce nám rozkvetla pampelišková lou-



59

ka s veselými
housenkami, be-
ruškami, včelka-
mi a motýly.
A i když je všech-
no jen z papíru,
dělá nám to tu
velkou parádu.

Jarních dnů jsme
využili i k polo-
denním výletům.
První byl do Kře-
šína, kam nás od-
vezl malinký au-
tobus, který nám

Na kozí farmě v Křešíně je fajn.

zajistil pan Jakoubek z Felbabky, za což mu velmi děkujeme. Tady jsme si
prohlédli kozí a oslí farmu a pěkně pěšky jsme se prošli mezi loukami
a poli až na Felbabku. Odtud nás odvezl linkový autobus zpátky do školky.

Další náš výlet byl na prosluněnou Ohrazenici a na ten další jsme se
vypravili do Bratkovic a Dominikálních Pasek. Cesta vlakem byla pro nás
velkým zážitkem. Vždy� někteří jeli poprvé.

A  co  nás  j e š tě  čeká?
Přiblížíme si nejznámější pověsti z Jinec a Čenkova (O Cikánce, o Vodní-
kovi pod Kubovou lávkou, o pánovi brdských lesů Fabiánovi, o drakovi
z Plešivce aj.).
Povíme si i o Vyšehradu a poslechneme si slavné fanfáry z opery Libuše.
Nezapomeneme ani na pověst O Horymírovi, který se prý po příbram-
ských Březových Horách proháněl na svém věrném Šemíkovi. Začátkem
června jsme do Hornického muzea v Příbrami pozváni na „permonické
hašteření“. Copak nás v tom tajuplném podzemí plné skřítků asi čeká?!

V pátek 31. května se pak chystáme na celodenní výlet do „Zeměráje“
v Kovářově. Na to všechno se už moc těšíme!!!

V průběhu dubna a května vykonávaly ve školce svou pedagogickou praxi
budoucí paní učitelky – Barča Čábelková a Pé�a Špinová. Byly milé, usmě-
vavé a věříme, že se jim u nás líbilo.



60

Těmito obrázky
se vracíme k ča-
rodějnicím. V pa-
rádních kostý-
mech jsme navští-
vili babičky a dě-
dečky v Domově
seniorů v Čenko-
vě a pak se pusti-
li do začarované-
ho občerstvení od
naší vrchní ježi-
kuchařky.

Kluc i  a  ho lky
z  čenkovské

ško lky

Jarní vandr po Javornici
Už tradičně vyrážíme na první jarní vandr k Javornici, která se u Zvíkov-
ce vlévá do Berounky. Dubnové počasí ještě vandrům z počátku přálo
a na cestu nám zasvítilo i sluníčko, na rozdíl od konce dubna a větší části
května, kdy byla zima, vítr a déš�.
Vyjíždíme z vlakového nádraží v Jincích, s bágly na zádech je nás tento-
krát devatenáct. Auty za námi následující dny přijíždějí další kamarádi,
na vandru nás nakonec bylo dvacet šest. Zajímavý byl i věkový rozdíl nej-
mladšího a nejstaršího účastníka, nejstaršímu Vaškovi bylo 71, nejmladší-
mu Zbyňovi 1,5 roku.



61

Naším prvním cílem byla zřícenina hradu
Krakovec, který stojí na skalní ostrožně nad
soutokem Šípského a Krakovského potoku.
Vzhledem k výluce na trati způsobené spad-
lým stromem u Nižboru se na místo dostá-
váme až kolem 22. hodiny večer. Dobrou
náladu nám to ale nezkazilo, v hostinci nás
čekalo jídlo, pití a dobře jsme si i zazpívali.
Noc pod širákem pod hradbami Krakovce
jsme ve zdraví přežili, i když ráno padla tep-
lota pod nulu. Dopoledne většina zamířila na
prohlídku hradu. Krakovci bylo také souze-
no, aby se stal posledním útočištěm mistra
J. Husa, když byl prohlášen za kacíře a vypuzen z Prahy. Natáčely se zde
scény z filmu A� žijí duchové. Ostatní se vydali rovnou k říčce Javornici.
Sešli jsme se všichni u Machova mlýna a pokračovali společně dál. V poto-
ce bylo ještě dost vody a popadané stromy, lávky někde už na hranici
životnosti, místy jsme museli i brodit. Na několika místech na potoce se
v letních měsících pořádají rekreační dětské tábory, k jednomu z nich, kte-
rému říkáme „Pekelná kamna“, jsme po cca 14 km doputovali. Tady se
chystáme strávit další noc, rozděláváme oheň, opékáme buřty a klobásy,
povídáme a zpíváme při kytaře.
Další den pokračujeme do Zvíkovce. Odtud už většina směřuje domů bar-
vit vajíčka a připravit se na velikonoční hodování. Zdeněk v cestě pokra-
čuje dál, směřuje do Skryjí, Nezabudic, na Křivoklát a až do Zbečna.
První jarní vandr se vydařil a určitě nebude poslední.

Václav Volek



62

Okrsková soutěž 2019 v Čenkově
Dne 4. 5. 2019 proběhla soutěž
7. okrsku v požárním sportu, tento-
krát pořádaná SDH Čenkov, v maleb-
ném prostředí na březích řeky Litav-
ky. Kategorie mladých hasičů se
zúčastnilo rekordních devět družstev.
Přípravku sestavilo SDH Křešín,
družstva do kategorií mladších i star-
ších žáků sestavila SDH Ohrazenice,
Jince i Křešín.
Domácí Čenkov tento ročník reprezentovalo pouze družstvo starších žáků.
Děti byly hodnoceny nejen v požárním útoku, ale také za zvládnutí pořa-
dové přípravy. V přípravce dle očekávání zvítězilo jediné družstvo, a to
z Křešína, které bylo moc šikovné. V kategorii mladších žáků obsadilo
1. místo Křešín, 2. místo Ohrazenice a 3. místo Jince. V kategorii star-
ších žáků se umístili na 1. místě žáci z Čenkova, na 2. místě Jince a na
3 místě Křešín. Pořadovou přípravu pak bezvadně zvládla družstva Čenko-
va, Ohrazenice i Křešína.
V kategorii žen se v letošním ročníku sešla pouze dvě družstva, a to
Křešín a Ohrazenice. Družstva soutěžila v disciplínách požárního útoku,
pořadové přípravy a běhu na 100 m překážek. V požárním útoku zvítězilo
družstvo Křešína, stejně jako v běhu přes překážky, ve kterém zvítězila
Markéta Krajčová, následována Pavlou Šlajchrtovou (obě SDH Křešín)
a na 3. místě se umístila Václava Fryšová (SDH Ohrazenice).
V kategorii mužů se sešlo celkem pět družstev, SDH Křešín, Jince
a Ohrazenice po jednom družstvu, SDH Čenkov pak standardně družstvo
„muži A“ a „pozdní sběr“, který doplnily na proudech mladší ročníky. Opět
se soutěžilo v pořadové přípravě, požárním útoku i běhu přes překážky
na 100 m. Překážkového běhu se dobrovolně vzdalo, vzhledem k věku
účastníků, družstvo „pozdního sběru“ Čenkov, ale také družstvo Jinec,
které nenašlo alespoň tři dobrovolníky pro plnění této disciplíny. Obě druž-
stva se tímto krokem posunula na poslední a předposlední pozici v okrsko-
vé soutěži.
První kolo požárního útoku bylo hodnoceno do putovního „Poháru Hrkal
& Greiner“. V tomto poháru obsadilo 1. místo družstvo Čenkov. Druzí
skončili muži z Křešína a třetí Čenkov „pozdní sběr“. V okrskové soutěži



63

se pak umístilo na 1. příčce družstvo Čenkov A, 2. místo obsadil Křešín,
3. místo Ohrazenice, další místa, vzhledem k absenci běhu na 100 m pře-
kážek, obsadila družstva Čenkov „pozdní sběr“ a Jince. V mužské katego-
rii se hodnotila pořadová příprava i běh na 100 m překážek. Pořadovou
přípravu zvládli nejlépe pod vedením Jana Janduse starší pánové z Čenko-
va, v překážkovém běhu obsadili 1. místo Pavel Šmejkal ml., 2. místo
Zdeněk Pšenička ml. a 3. místo Václav Slíva (všichni SDH Čenkov).
Akce se i přes nepřízeň
počasí vydařila. Občasné
přeháňky náladu ani vý-
kony účastníkům nezka-
zily.
Poděkování patří všem,
kdo se na realizaci této
akce podíleli, především
Obec Čenkov, Městys Jin-
ce, Firma Hrkal & Grei-
ner, Ermi hotel, Zdeněk
Ulman a mnoha dalším.
Naši nejmenší na úspěch v okrskové soutěži navázali dalším pěkným vý-
sledkem, tentokrát v soutěži Požární všestrannosti, která se konala dne
11. 5. 2019 v okolí obce Ohrazenice. Družstvo A obsadilo druhé místo.
Družstvo B pak krásné šesté místo.

za SDH Čenkov Jana Šmejkalová
foto Miroslav Maršálek a SDH Čenkov



64

SDH Čenkov

u příležitosti 125. výročí založení SDH
zve  na  sedmý ročník soutěže

O ČENKOVSKÝ CVOČEK

8. června 2019 na hřišti u hospody Za Vodou

Harmonogram:

9.00 hod. prezence družstev

9.30 hod. zahájení první soutěží družstva dětí, následují ženy

+ muži

Družstva:

6 + 1 soutěžících, kategorie: Muži / Ženy / Děti (možnost

udělení výjimky v případě nutnosti postavit smíšené družstvo)

Typ soutěže:

Překážkový běh zakončený hasičským útokem

Startovné:

200 Kč/družstvo mužů i žen (placeno při prezenci).

Přihlášky (počet družstev) do 4. června 2019

na e-mail: vasak35@seznam.cz

Letos v Čenkově slavíme
565 let existence obce Čenkov

125 let od založení SDH Čenkov

110 let založení tělovýchovné jednoty

U této příležitosti bude dne 22. června 2019
v odpoledních hodinách veřejné shromáždění,

na kterém si tato výročí připomeneme.

Po shromáždění bude následovat taneční zábava.

Program a začátek bude upřesněn na plakátech.



65



66

zprávy z Ohrazenice červen 2019

Staročeské máje 2019 na Ohrazenici
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice připravil na sobotu 18. 5. 2019 celo-
denní kulturní akci – Staročeské máje, za finanční podpory OÚ Ohrazenice.
Máje mají v naší obci dlouholetou tradici. Od dubna šest koleček dětí
a májovníků nacvičovalo Staročeskou besedu pod laskavým dohledem paní
Lucie Havrlíkové a Jany Šimáčkové. Událostí pro všechny bylo v pátek
stavění velké máje před restaurací ,,U Pstruha“. V sobotu v deset hodin
proběhlo slavnostní zahájení májů. Čtyřicet osm tanečníků zatančilo Sta-
ročeskou besedu a poté se průvod vydal na dlouhý pochod celou vesnicí.
Všichni májovníci, policajti i Kecalové se vrátili v 18.30 hodin zpět před
restauraci v dobré náladě. Únavu hodili za hlavu a opět zatančili velkému
počtu diváků besedu. Poté začal slavnostní program. Zalévání maje, rýmo-
vané povídání o májovnících a dražba
máje, která letos zůstala v Ohrazenici
u Smetanů. Na úplný závěr byla vyhláše-
ná májovnice roku 2019, kterou se stala
Nikol Burantová s Jakubem Ši-
máčkem. Jejich sólo ukončilo letošní
máje. Večer od 21.00 hodin začala zábava,
na které hrála skupina SIGNÁL. Počasí
nás letos nezklamalo, proto se můžeme
všichni těšit na Staročeské máje 2020.

za pořadatele Dana Králová Foto Miroslav Maršálek



67

zprávy z Křešína červen 2019

Divadlo Járy Cimrmana
opět v Křešíně

Sbor dobrovolných hasičů Křešín
ve spolupráci s Divadlem Járy Cimrmana

u v á d í  h r u

„Vražda v salónním coupé“.

Termín: neděle 30. 6. 2019,
konat se budou dvě představení - v 16.00 a v 19.00 hodin

Místo konání: hala firmy M.P.M., Křešín 65, 262 23
Vstupné: 300 Kč/osoba

Rezervace: Markéta Krajčová, mobil: 606 620 898,
e-mail: krajcova@cymedica.cz



68

kultura v Příbrami červen 2019

DIVADLO A . DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna

den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Čt 6. 6. 19.00 Tanec na konci léta Divadlo A. Dvořáka Příbram
– 1. premiéra P1, P2

Pá 7. 6. 19.00 Tanec na konci léta Divadlo A. Dvořáka Příbram
– 2. premiéra PP

Po 10. 6. 10:00 Tanec na konci léta G Divadlo A. Dvořáka Příbram

Út 11. 6. 19.00 Mistři houslí Dvořákovo Příbramsko

St 12. 6. 19.00 Vše o mužích Studio DVA divadlo

Čt 13. 6. 19.00 Tanec na konci léta A Divadlo A. Dvořáka Příbram

Ne 16. 6. 16.00 Hrdinové SD Divadlo v Rytířské

Po 17. 6. 19.00 Taneční vystoupení
TC R.A.K. TC R.A.K.

Pá 21. 6. 18.30 Spojeni tancem IX Taneční studio ELPÉ

Ne 23. 6. 17.00 Baletní střípky VII Ivana Bouší

Malá scéna

So 1. 6. 17.00 Divadlo o páté ZUŠ A. Dvořáka Příbram

Po 3. 6. 19.00 Splašené nůžky F Divadlo A. Dvořáka Příbram

Út 4. 6. 17.00 Všichni tančí II Taneční studio ELPÉ

St 12. 6. 19.00 Můj romantický příběh Divadlo A. Dvořáka Příbram

Út 18. 6. 19.00 Číňani Divadlo A. Dvořáka Příbram

Ne 23. 6. 17.00 Ježato Ježata

Čt 27. 6. 19.00 Cavewoman Point s. r. o.

Více info na http://www.divadlopribram.eu



69

inzerce červen 2019

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



70

 

PRODEJ KUŘIC 2019
JINCE – náměstí 1. máje
vždy v 15.30 hodin

Prodej ve dnech:

19. 6. | 17. 7. | 14. 8. | 11. 9. |
9. 10. | 6. 11.

Nabízíme kuřice červené, černé, kropenaté, modré,
žíhané, bílé, kohouty
Stáří 19 týdnů cena 175 Kč/ks

Tel. 602 115 750      www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl

Odměna za vysvědčení!
Každý žák základní školy v Jincích,
který bude mít na konci roku vyznamenání
a přinese nám vysvědčení ukázat,

dostane

ZMRZLINU nebo

LEDOVOU TŘÍŠŤ ZDARMA!
Těšíme se na vás – BISTRO SÁBA (proti poště)



71

obsah červen 2019

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 11

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 13

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 15

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 18

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 23

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 25

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 39

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 42

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 44

Svaz chovatelů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 46

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 47

Český svaz žen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 47

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

Tělocvičná jednota Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

TJ Sokol Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 52

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 55

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 66

Zprávy z Křešína  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 69




